

Protokół
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa
w dniu 08 lutego 2024 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Leonarda Mariak, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Posiedzenie odbyło się stacjonarnie z wykorzystaniem systemu do głosowania Rada24. Przewodnicząca powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Na spotkanie Rady Naukowej została zaproszona dyrektorka IJ dr hab. Jolanta Mazurkiewicz-Sokołowska, prof. US. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Lista obecności ujęta w protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024.

Przewodnicząca RN wyjaśniła, że zmiana w składzie komisji skrutacyjnej ma związek z awansem naukowym dr hab. Anny Sulikowskiej, dotychczasowej przewodniczącej komisji skrutacyjnej, na stanowisko profesora US. Pani profesor, ze względu na awans nie może już uczestniczyć w posiedzeniach RN i być jej członkinią. Przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dr hab. Barbary Rodziewicz, prof. US na przewodniczącą komisji skrutacyjnej. Pani Profesor wyraziła zgodę na kandydowanie. Wobec braku uwag przewodnicząca zarządziła głosowania w systemie Rada24.

Pierwsze przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne w sprawie odwołania dr hab. Anny Sulikowskiej, prof. US ze składu komisji skrutacyjnej powołanego uchwałą nr 2/2021 Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 25.02.2021 r. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Członkowie RN jednomyślnie opowiedzieli się za odwołaniem dr hab. Anny Sulikowskiej, prof. US. Następnie przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne w sprawie powołania dr hab. Barbary Rodziewicz, prof. US do składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Członkowie RN jednomyślnie zaakceptowali kandydaturę dr hab. Barbary Rodziewicz, prof. US na przewodniczącą komisji skrutacyjnej. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 1/2024** w sprawie zmiany składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr hab. Anny Sulikowskiej, prof. US.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 2/2024** w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr hab. Anny Sulikowskiej, prof. US. W kolejnych sprawach organizacyjnych i osobowych przewodnicząca przekazała głos dyrektorze IJ dr hab. Jolancie Mazurkiewicz-Sokołowskiej, prof. US.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa dotyczącej sprawozdania Dyrektorki Instytutu Językoznawstwa z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa w roku 2023.

Dyrektor IJ przedstawiła członkom rady prezentację z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa w roku 2023. Pani dyrektor powiedziała, że przygotowując ten raport była dumna z osiągnięć pracowników, zwłaszcza z osiągnięć organizacyjnych dotyczących współpracy z otoczeniem. Realizowana w roku 2023 strategia rozwoju Instytutu wpisywała się w Strategię Rozwoju Uniwersytetu Szczecińskiego 2019-2028 oraz program władz rektorskich „Porozumienie na rzecz Przyszłości Uniwersytetu Szczecińskiego” na kadencję 2020-2024 i obejmowała działania w obszarach istotnych dla ewaluacji jakości działalności naukowej, zgodnie z celami strategicznymi i operacyjnymi wyznaczonymi przez Uniwersytet Szczeciński, tj. I – poziom naukowy prowadzonej działalności, II – efekty finansowe badań naukowych i prac rozwojowych, III – wpływ działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki. Strategia zakładała działanie na rzecz podnoszenia pozycji instytutu w rankingach osiągnięć naukowych jednostek naukowo-badawczych oraz wzrostu znaczenia instytutu jako ośrodka naukowo-badawczego w kraju i za granicą. Służyły temu odbyte spotkania z zespołami badawczymi dotyczące realizacji planów naukowobadawczych pracowników, informowanie o możliwościach ich finansowania, zachęcanie do publikowania w najwyższej punktowanych czasopiśmie i wydawnictwach, finansowanie tłumaczeń tekstów na języki obce. Podniesienie punktacji w ocenie pracowników badawczo-dydaktycznych na lata 2022-23 z 40 do 70 pkt. zaowocowało wzrostem liczby publikacji wysoko punktowanych. W Instytucie odbyło się 5 międzynarodowych konferencji naukowych, a także krajowa konferencja studencka. Pracownicy brali udział w konferencjach krajowych oraz międzynarodowych, szkoleniach, projektach międzynarodowych, projektach wewnętrznych i międzyuczelnianych. W ramach strategii rozwoju Instytutu podjęto inicjatywy optymalizujące obciążenia godzinowe, uwzględniające potrzeby pracowników badawczo-dydaktycznych. Następnie pani dyrektor przedstawiła działania w zakresie współpracy ze Szkołą Doktorską, aktywności marketingowej instytutu, promocji kierunków oraz dbałości o czasopisma naukowe. W dalszej części pani dyrektor omówiła pozostałe parametry, tj. efekty finansowe badań naukowych i prac rozwojowych oraz wpływ działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki, a także bieżące sprawy instytutu.

Wobec braku uwag i zgłoszeń przewodnicząca RN zarządziła głosowanie.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ pozytywnie zaopiniowała wniosek pani dyrektor IJ, podejmując **uchwałę nr 3/2024** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej sprawozdania Dyrektorki Instytutu Językoznawstwa z realizacji strategii rozwoju Instytutu Językoznawstwa w roku 2023.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania przez Radę Naukową Instytutu Językoznawstwa zgłoszonych kandydatów na członków komisji oceniającej.

Na członków komisji oceniającej pani dyrektor zaproponowała następujące osoby: dr hab. Leonardę Mariak, prof. US, dr hab. Dorotę Kozaryn, prof. US, dr Dorotę Dziadosz oraz swoją osobę i poinformowała, że wszystkie osoby wyraziły zgodę na kandydowanie na członków komisji oceniającej.

Wobec braku uwag przewodnicząca zarządziła głosowanie w systemie Rada24. Nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ zaakceptowała przedstawione kandydatury podejmując **uchwałę nr 4/2024** w sprawie zaopiniowania przez Radę Naukową Instytutu Językoznawstwa zgłoszonych kandydatów na członków komisji oceniającej.

SPRAWY NAUKOWE

Przewodnicząca RN pełniąca również funkcję przewodniczącej Komisji Doktorskiej oznajmiła, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Damiana Wojciecha Syjczaka odbyła się 18 stycznia br. Komisja Doktorska przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej i wystąpiła do Rady Naukowej IJ z wnioskiem o nadanie mgr. Damianowi Wojciechowi Syjczakowi stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Damiana Wojciecha Syjczaka.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 5/2024** w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Damiana Wojciecha Syjczaka.

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu mgr. Damianowi Wojciechowi Syjczakowi.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 6/2024** w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu mgr. Damianowi Wojciechowi Syjczakowi.

Przewodnicząca RN pełniąca również funkcję przewodniczącej Komisji Doktorskiej oznajmiła, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana odbyła się 25 stycznia br. Komisja Doktorska przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej i wystąpiła do Rady Naukowej IJ z wnioskiem o nadanie mgr. Michałowi

Grzegorzowi Baranowi stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo oraz wyróżnienia rozprawy doktorskiej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 7/2024** w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana.

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu mgr. Michałowi Grzegorzowi Baranowi.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 8/2024** w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu mgr. Michałowi Grzegorzowi Baranowi.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 9/2024** w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr. Michała Grzegorza Barana.

Przewodnicząca RN pełniąca również funkcję przewodniczącej Komisji Doktorskiej oznajmiła, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Emila Słowickiego odbyła się 30 stycznia br. Komisja Doktorska przyjęła publiczną obronę rozprawy doktorskiej i wystąpiła do Rady Naukowej IJ z wnioskiem o nadanie mgr. Emilowi Słowickiemu stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Emila Słowickiego.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 10/2024** w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Emila Słowickiego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu mgr. Emilowi Słowickiemu.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ podjęła **uchwałę nr 11/2024** w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo Panu mgr. Emilowi Słowickiemu.

Po głosowaniach spraw naukowych, na posiedzenie zostali zaproszeni dr Michał Baran i dr Emil Słowicki. Dr Damian Syczak ze względów zawodowych nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu RN. Przewodnicząca Rady Naukowej IJ dr hab. Leonarda Mariak, prof. US poinformowała doktorantów o pozytywnym głosowaniu i podjęciu

przez Radę Naukową uchwał w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo. Przewodnicząca oraz członkowie RN złożyli gratulacje obu panom doktorom.

Przewodnicząca przeszła do kolejnych punktów porządku obrad.

POZOSTAŁE SPRAWY

13. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 14 grudnia 2023 r.

Przewodnicząca RN poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 14.12.2023 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa z dnia 14 grudnia 2023 r.

14. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

15. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca RN dr hab. Leonarda Mariak, prof. US przypomniała członkom rady o konieczności uczestniczenia w publicznych obronach rozpraw doktorskich. Przewodnicząca poinformowała, że wszystkich członków komisji doktorskiej obowiązuje obecność na posiedzeniach komisji, również osoby przebywające na urloпах naukowych i osoby zatrudnione na stanowiskach naukowych. Jedynie osoby przebywające na zwolnieniu lekarskim, osoby mające zaplanowany wyjazd służbowy, które wcześniej zgłoszą swoją nieobecność są zwolnione z tego obowiązku. Przewodnicząca poprosiła członków, żeby nie planowali zajęć w czwartki w czasie przeznaczonym na sprawy organizacyjne.

16. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca dr hab. Leonarda Mariak, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa.

Protokół sporządziła:
mgr Katarzyna Orłowska

dr hab. Leonarda Mariak, prof. US
Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/

